
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ 
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30,  

e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru    сайт:семеновский.рф 
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001 

 
РЕШЕНИЕ №1-2 

 
Принято МС МО МО Семеновский «29» марта  2023 года 

Подписано Главой МО МО Семеновский «29» марта 2023 года 
 

«О назначении публичных слушаний проекта Решения МС МО МО Семеновский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский за 2022 год» 
 

В соответствии с положениями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Семеновский, Муниципальный совет  

РЕШИЛ: 
 
1. Провести публичные слушания проекта решения МС МО МО Семеновский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский за 2022 год,   (далее – проект решения) 18 апреля 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, Серпуховская ул., д. 16. 
2. Утвердить Порядок учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении проекта решения согласно Приложению №1 к настоящему Решению; 
3. Опубликовать в муниципальной газете «Семеновское время» информационное сообщение о проведении публичных слушаний, а также проект решения (Приложение №2 
к настоящему Решению) не позднее чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний; 
4. Сбор предложений и замечаний граждан по проекту решения осуществлять по адресу: Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, д. 16; 
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 
 
Глава МО МО Семеновский                         Я.А. Липинский  

 
 
 

 
Приложение № 1  
к Решению МС МО МО Семеновский № 1-2 от 29.03.2023   «О назначении 
публичных слушаний проекта Решения МС МО МО Семеновский «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год» 

 
ПОРЯДОК 

учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении проекта Решения МС МО МО Семеновский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год » 
 
1. Настоящий порядок обсуждения проекта решения МС МО МО «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский за 2022 год,» (далее – проект решения) принят в целях выявления, учета мнения и интересов населения по вопросу, вынесенному на публичные слушания. 
2. Заинтересованные лица могут обращаться в Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Семеновский путем дистанционного 
обращения через Интернет-приемную на сайте семеновский.рф, также оставлять свои письменные обращения, предложения и замечания в ящике «Для обращений и 
заявлений», установленном в здании Муниципального совета Муниципальный округ Семеновский по адресу: Серпуховская, 16, а также почтой России по адресу: 190013, 
Санкт-Петербург, Серпуховская, 16 (Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Семеновский).  
3. Справки о регистрации обращений и вопросы по порядку приема обращений, заявлений и предложений можно получить в Муниципальном совете по телефону 8 
(812) 316-26-30. 
4. Участники публичных слушаний вправе представить свои письменные предложения и замечания, касающиеся обсуждаемого вопроса, для включения их в протокол 
публичных слушаний до 18.04.2023 указанным в пункте 2 способом. 
5. Письменные предложения и замечания подписываются подающим лицом с указанием фамилии, имени, отчества, адреса регистрации по месту жительства (пребывания). 
6. Заинтересованные лица, желающие принять участие в публичных слушаниях, должны предварительно записаться по телефону 8 (812) 316-26-30. Допуск будет 
осуществляться согласно спискам лиц, предварительно записавшихся на публичные слушания. 
7. Перед началом публичных слушаний его участники регистрируются в листе регистрации, указывая фамилию, имя, отчество и адрес регистрации по месту жительства 
(пребывания). 

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ 
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 1 (43) АПРЕЛЬ 2023 



2 

8. В ходе проведения публичных слушаний участники могут задавать вопросы, вносить предложения и замечания по теме проведения слушаний, которые в обязательном 
порядке фиксируются в протоколе публичных слушаний. 
9. По итогам публичных слушаний принимается решение в форме рекомендательного заключения, которое направляется в МС МО МО Семеновский. 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 к Решению МС МО МО Семеновский № 1-2 от 29.03.2023   «О назначении 
публичных слушаний проекта Решения МС МО МО Семеновский «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 
год» 
 
ПРОЕКТ Решения  

подготовил глава МА МО МО Семеновский  Лаптев С.А. 
 
 
 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ 
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30,  

e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru    сайт:семеновский.рф 
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001 

 
 

РЕШЕНИЕ №____ 
Принято МС МО МО Семеновский «____» _________ 2023 года 

Подписано Главой МО МО Семеновский «____»__________ 2023 года 
 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ Семеновский и 
рекомендациями по итогам публичных слушаний от __.__2023 по теме: «Отчет об исполнении Бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 
год», Муниципальный совет, 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год согласно Приложению 1 к настоящему Решению: 
-  по доходам в сумме  43 021,3 тыс. рублей; 
-  по расходам в сумме  41 468,8 тыс. рублей; 
-  по профициту в сумме  1 552,5 тыс. рублей. 
2. Утвердить показатели: 
- доходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению  2 к 

настоящему Решению; 
-  расходов местного бюджета по ведомственной структуре Муниципального образования муниципальный округ Семеновский  за 2022 год согласно Приложению  3 к 

настоящему Решению; 
- расходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно 

Приложению  4 к настоящему Решению; 
-  источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению № 5 к настоящему Решению; 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
Глава МО МО Семеновский            Я. А. Липинский 
 
 
 

Приложение №1 
к ПРОЕКТУ Решения  

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год" 
 

 
Отчет об исполнении  бюджета муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год  1. ДОХОДЫ (тыс. руб.) 

  Источники доходов 

Ад
м

ин
ис

тр
ат

о
р 

(Г
РБ

С)
 

Гр
уп

па
, 

по
дг

ру
пп

а,
 

ст
ат

ья
, 

по
дс

та
ть

я 

Эл
ем

ен
т 

П
ро

гр
ам

м
а 

КО
СГ

У 

П
ла

н 
на

 2
02

2 
го

д 

И
сп

ол
не

но
 з

а 
20

22
 го

д 

  Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 13 715,0 15 192,6 
1 Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 13 072,0 14 427,2 

1.1 Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 13 072,0 14 427,2 

1.1.
1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 13 072,0 14 427,2 

2 Доходы от оказания платных услуг и  компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 468,0 590,4 

2.1 Прочие доходы  от компенсации затрат государства 000  1 13 
02990 00 0000 130 468,0 590,4 

2.1.
1 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения  и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 468,0 590,4 

3 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 175,0 175,0 
3.1 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 175,0 175,0 

3.1.
1 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, по нормативам, действовавшим в 2019 году 

000 1 16 10120 00 0000 140 175,0 175,0 

3.1. Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 806 1 16 10123 01 0031 140 110,0 110,0 



3 

1.1 образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 

3.1.
1.2 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 

807 1 16 10123 01 0031 140 65,0 65,0 

4 Безвозмездные  поступления 000 2 00  
00000 00 0000 000 28 034,6 27 828,6 

4.1 Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 28 034,6 27 828,6 

4.1.
1 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 20 125,6 20 125,6 

4.1.
1.1 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

904 2 02 15001 03 0000 150 20 125,6 20 125,6 

4.1.
2 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 7 909,0 7 703,0 

4.1.
2.1 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству  

904 2 02 30024 03 0100 150 1 932,0 1 928,3 

4.1.
2.2 

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц , уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях  

904 2  02  
30024 03 0200 150 8,1 8,1 

4.1.
2.3 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и  приемной семье 904 2 02 30027 03 0100 150 3 648,8 3 474,9 

4.1.
2.4 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на   
вознаграждение, причитающееся  приемному родителю 904 2 02 30027 03 0200 150 2 320,1 2 291,7 

  Итого           41 749,6 43 021,3 
 
 
 
 
 
 

2. РАСХОДЫ (тыс. руб.) 

  Наименование 

ГР
БС

 

Ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

П
ла

н 
на

  
20

22
 го

д 

И
сп

ол
не

но
 з

а 
20

22
 го

д 

  Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Семеновский 904       35 388,1 34 950,0 
  Муниципальный совет Муниципального образования Муниципальный округ Семеновский 991       6 550,0 6 488,8 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   0100     23 315,7 23 038,7 

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 991 0102     1 488,8 1 484,4 

1.1.1 Глава муниципального образования 991 0102 0020000010   1 488,8 1 484,4 

1.1.1.
1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

991 0102 0020000010 100 1 488,8 1 484,4 

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 991 0103     5 061,2 5 004,4 

1.2.1 Аппарат представительного органа  муниципального образования 991 0103 0020000021   4 818,8 4 780,3 

1.2.1.
1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

991 0103 020000021 100 3 147,1 3 141,0 

1.2.1.
2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 0103 0020000021 200 1 669,7 1 638,9 

1.2.1.
3 

Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0020000021 800 2,0 0,4 

1.2.2 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 991 0103 0020000022   146,4 128,1 

1.2.2.
1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

991 0103 020000022 100 146,4 128,1 

1.2.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности  Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 991 0103 0920000440   96,0 96,0 

1.2.3.
1 

Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0920000440 800 96,0 96,0 

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 904 0104     10 644,5 10 488,7 

1.3.1 Глава Местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 904 0104 0020000031   1 488,8 1 488,7 

1.3.1.
1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 0104 0020000031 100 1 488,8 1 488,7 

1.3.2 Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов 
местного значения 904 0104 0020000032   7 223,7 7 071,7 

1.3.2.
1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 0104 0020000032 100 5 637,8 5 593,3 



4 

1.3.2.
2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0104 0020000032 200 1 581,9 1 478,1 

1.3.2.
3 

Иные бюджетные ассигнования 904 0104 0020000032 800 4,0 0,2 

1.3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия  по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 904 0104 00200G0850   1 932,0 1 928,3 

1.3.3.
1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 0104 00200G0850 100 1 785,0 1 781,3 

1.3.3.
2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0104 00200G0850 200 147,0 147,0 

1.4 Резервные фонды 904 0111     50,0 0,0 
1.4.1 Резервный фонд  Местной администрации 904 0111 0700000060   50,0 0,0 
1.4.1.

1 
Иные бюджетные ассигнования 904 0111 0700000060 800 50,0 0,0 

1.5 Другие общегосударственные вопросы 904 0113     6 071,2 6 061,2 

1.5.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 904 0113 0900000070   50,0 49,7 

1.5.1.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 904 0113 0900000070 200 50,0 49,7 

1.5.2 Расходы на исполнение  государственного полномочия  по составлению  протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 904 0113 09200G0100   8,1 8,1 

1.5.2.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 09200G0100 200 8,1 8,1 

1.5.3 Содержание и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Семеновское" 904 0113 0920600462   6 013,1 6 003,4 

1.5.3.
1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 0113 0920600462 100 5 780,3 5 774,3 

1.5.3.
2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 0920600462 200 232,8 229,1 

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 904 0300     188,1 188,1 

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 904 0310     30,0 30,0 

2.1.1 
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действий в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий 

904 0310 2190000090   30,0 30,0 

2.1.1.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0310 2190000090 200 30,0 30,0 

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 904 0314     158,1 158,1 

2.2.1 Участие в  деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в в формах и 
порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга 904 0314 7950000510   98,1 98,1 

2.2.1.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7950000510 200 98,1 98,1 

2.2.2 
Участие в  профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования 

904 0314 7960000520   30,0 30,0 

2.2.2.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7960000520 200 30,0 30,0 

2.2.3 Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ,  наркомании в Санкт-Петербурге 904 0314 7970000530   30,0 30,0 

2.2.3.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7970000530 200 30,0 30,0 

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 0400     79,5 79,4 
3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 904 0401      79,5 79,4 

3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время  904 0401 5100000100   79,5 79,4 

3.1.1.
1 

Иные бюджетные ассигнования 904 0401 5100000100 800 79,5 79,4 

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 904 0500     7 000,0 6 999,2 
4.1 Благоустройство 904 0503     7 000,0 6 999,2 

4.1.1 Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства 904 0503 6000000130   3 280,0 3 279,8 

4.1.1.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000130 200 3 280,0 3 279,8 

4.1.2 Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 904 0503 6000000150   3 720,0 3 719,4 
4.1.2.

1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000150 200 3 720,0 3 719,4 

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 904 06 00     30,0 30,0 

5.1 
Участие в мероприятиях по осуществлению экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами 

904 0605 7980000600   30,0 30,0 

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0605 7980000600 200 30,0 30,0 
6 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00     129,3 129,2 

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 904 07 05     29,3 29,2 

6.1.1 

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений 

904 07 05 4280000180   29,3 29,2 

6.1.1.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0705 4280000180 200 29,3 29,2 

6.2 Молодежная политика 904 0707     100,0 100,0 

6.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования 904 0707 4310000191   100,0 100,0 

6.2.1.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0707 4310000191 200 100,0 100,0 

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800     2 228,2 2 227,8 



5 

7.1 Культура 904 0801     2 228,2 2 227,8 

7.1.1 Организация  и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 904 0801 4500000200   1 678,2 1 678,1 

7.1.1.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0801 4500000200 200 1 678,2 1 678,1 

7.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования 904 0801 4500000560   550,0 549,7 

7.1.2.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0801 4500000560 200 550,0 549,7 

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000     6 962,3 6 760,1 
8.1 Пенсионное обеспечение 904 1001     993,4 993,4 

8.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы 904 1001 5050000230   993,4 993,4 

8.1.1.
1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 1001 5050000230 300 993,4 993,4 

8.2 Охрана семьи и детства 904 1004     5 968,9 5 766,7 

8.2.1 
Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и  приемной семье за счет субвенции из бюджета  Санкт-
Петербурга 

904 1004 51100G0860   3 648,8 3 474,9 

8.2.1.
1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 1004 51100G0860 300 3 648,8 3 474,9 

8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 904 1004 51100G0870   2 320,1 2 291,7 

8.2.2.
1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 1004 51100G0870 300 2 320,1 2 291,7 

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 1100     1 100,0 1 081,4 
9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102     1 100,0 1 081,4 

9.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и  спорта 904 1102 5120000240   1 100,0 1 081,4 

9.1.1.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 1102 5120000240 200 1 100,0 1 081,4 

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 904 1200     935,0 935,0 
10.1 Периодическая печать и издательства 904 1202     935,0 935,0 

10.1.1 Периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления 904 1202 4570000250   935,0 935,0 

10.1.1
.1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 1202 4570000250 200 935,0 935,0 

  Итого         41 968,1 41 468,8 
 
 
 
 

3. ИCТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ (тыс. руб.) 

Наименование 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено через 
финансовые 

органы 
Итого 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего   218,5 -1 552,5 1 771,0 
Изменение остатков по расчетам   218,5 -1 552,5 1 771,0 
Изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 218,5 -1 552,5 1 771,0 
Увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 121002000) 000 01 05 02 01 03 0000 510 -41 749,6 -43 291,0 1 541,4 
Уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 130405000) 000 01 05 02 01 03 0000 610 41 968,1 41 738,5 229,6 

 
 
 

   Приложение № 2 
к ПРОЕКТУ Решения  

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год" 
    

 

Показатели доходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год по кодам классификации доходов 
бюджетов (тыс. руб.) 

    
Код Источники доходов 

План на 
2022 
год 

Исполне
но за 

2022 год 

% 
исполн

ения 
1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 13 715,0 15 192,6 110,8 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 13 072,0 14 427,2 110,4 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13 072,0 14 427,2 110,4 

182 1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

13 072,0 14 427,2 110,4 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и  компенсации затрат государства 468,0 590,4 126,2 
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат государства 468,0 590,4 126,2 

867 1 13 02993 03 0100 130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения  и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга 

468,0 590,4 126,2 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 175,0 175,0 100,0 

000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, по нормативам, действовавшим в 2019 году 175,0 175,0 100,0 

806 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

110,0 110,0 100,0 

807 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

65,0 65,0 100,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления 28 034,6 27 828,6 99,3 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 28 034,6 27 828,6 99,3 
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20 125,6 20 125,6 100,0 

000 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 20 125,6 20 125,6 100,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 7 909,0 7 703,0 97,4 



6 

904 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству  1 932,0 1 928,3 99,8 

904 2 02 30024 03 0200 150 
Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц , уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях  

8,1 8,1 100,0 

904 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и  
приемной семье 3 648,8 3 474,9 95,2 

904 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на   вознаграждение, причитающееся  приемному 
родителю 2 320,1 2 291,7 98,8 

  Итого 41 749,6 43 021,3 103,0 
 
 

 
 
 

 
Приложение № 3 

 
 к ПРОЕКТУ Решения 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год" 
          
 

Показатели исполнения бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год (тыс. руб.)            

  Наименование ГРБС Раздел Целевая 
статьи 

Вид 
рас
ход
ов 

План на        
2022 год 

Исполнено 
за 2022 год 

% 
исполн

ения 

  Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Семеновский 904       35 388,1 34 950,0 98,8 
  Муниципальный совет Муниципального образования Муниципальный округ Семеновский 991       6 550,0 6 488,8 99,1 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   0100     23 315,7 23 038,7 98,8 

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 991 0102     1 488,8 1 484,4 99,7 

1.1.1 Глава муниципального образования 991 0102 0020000010   1 488,8 1 484,4 99,7 

1.1.1.1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

991 0102 0020000010 100 1 488,8 1 484,4 99,7 

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 991 0103     5 061,2 5 004,4 98,9 

1.2.1 Аппарат представительного органа  муниципального образования 991 0103 0020000021   4 818,8 4 780,3 99,2 

1.2.1.1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

991 0103 020000021 100 3 147,1 3 141,0 99,8 

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 0103 0020000021 200 1 669,7 1 638,9 98,2 
1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0020000021 800 2,0 0,4 20,0 
1.2.2 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 991 0103 0020000022   146,4 128,1 87,5 

1.2.2.1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

991 0103 020000022 100 146,4 128,1 87,5 

1.2.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности  Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 991 0103 0920000440   96,0 96,0 100,0 

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0920000440 800 96,0 96,0 100,0 

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 904 0104     10 644,5 10 488,7 98,5 

1.3.1 Глава Местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 904 0104 0020000031   1 488,8 1 488,7 100,0 

1.3.1.1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 0104 0020000031 100 1 488,8 1 488,7 100,0 

1.3.2 Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного 
значения 904 0104 0020000032   7 223,7 7 071,7 97,9 

1.3.2.1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 0104 0020000032 100 5 637,8 5 593,3 99,2 

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0104 0020000032 200 1 581,9 1 478,1 93,4 
1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 904 0104 0020000032 800 4,0 0,2 5,0 

1.3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия  по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 904 0104 00200G0850   1 932,0 1 928,3 99,8 

1.3.3.1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 0104 00200G0850 100 1 785,0 1 781,3 99,8 

1.3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0104 00200G0850 200 147,0 147,0 100,0 
1.4 Резервные фонды 904 0111     50,0 0,0 0,0 

1.4.1 Резервный фонд  Местной администрации 904 0111 0700000060   50,0 0,0 0,0 
1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0111 0700000060 800 50,0 0,0 0,0 

1.5 Другие общегосударственные вопросы 904 0113     6 071,2 6 061,2 99,8 

1.5.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений 904 0113 0900000070   50,0 49,7 99,4 

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 904 0113 0900000070 200 50,0 49,7 99,4 

1.5.2 Расходы на исполнение  государственного полномочия  по составлению  протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 904 0113 09200G0100   8,1 8,1 100,0 

1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 09200G0100 200 8,1 8,1 100,0 

1.5.3 Содержание и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Семеновское" 904 0113 0920600462   6 013,1 6 003,4 99,8 

1.5.3.1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 0113 0920600462 100 5 780,3 5 774,3 99,9 

1.5.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 0920600462 200 232,8 229,1 98,4 
2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 904 0300     188,1 188,1 100,0 

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 904 0310     30,0 30,0 100,0 

2.1.1 
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действий в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий 

904 0310 2190000090   30,0 30,0 100,0 

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0310 2190000090 200 30,0 30,0 100,0 
2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 904 0314     158,1 158,1 100,0 

2.2.1 Участие в  деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга 904 0314 7950000510   98,1 98,1 100,0 

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7950000510 200 98,1 98,1 100,0 

2.2.2 Участие в  профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 904 0314 7960000520   30,0 30,0 100,0 

2.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7960000520 200 30,0 30,0 100,0 

2.2.3 Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 904 0314 7970000530   30,0 30,0 100,0 

2.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7970000530 200 30,0 30,0 100,0 
3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 0400     79,5 79,4 99,9 



7 

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 904 0401      79,5 79,4 99,9 
3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  904 0401 5100000100   79,5 79,4 99,9 

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0401 5100000100 800 79,5 79,4 99,9 
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 904 0500     7 000,0 6 999,2 100,0 

4.1 Благоустройство 904 0503     7 000,0 6 999,2 100,0 

4.1.1 Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства 904 0503 6000000130   3 280,0 3 279,8 100,0 

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000130 200 3 280,0 3 279,8 100,0 
4.1.2 Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 904 0503 6000000150   3 720,0 3 719,4 100,0 

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000150 200 3 720,0 3 719,4 100,0 
5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 904 06 00     30,0 30,0 100,0 

5.1 
Участие в мероприятиях по осуществлению экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами 

904 0605 7980000600   30,0 30,0 100,0 

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0605 7980000600 200 30,0 30,0 100,0 
6 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00     129,3 129,2 99,9 

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 904 07 05     29,3 29,2 99,7 

6.1.1 
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 

904 07 05 4280000180   29,3 29,2 99,7 

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0705 4280000180 200 29,3 29,2 99,7 
6.2 Молодежная политика 904 0707     100,0 100,0 100,0 

6.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования 904 0707 4310000191   100,0 100,0 100,0 

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0707 4310000191 200 100,0 100,0 100,0 
7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800     2 228,2 2 227,8 100,0 

7.1 Культура 904 0801     2 228,2 2 227,8 100,0 

7.1.1 Организация  и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий 904 0801 4500000200   1 678,2 1 678,1 100,0 

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0801 4500000200 200 1 678,2 1 678,1 100,0 

7.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории 
муниципального образования 904 0801 4500000560   550,0 549,7 99,9 

7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0801 4500000560 200 550,0 549,7 99,9 
8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000     6 962,3 6 760,1 97,1 

8.1 Пенсионное обеспечение 904 1001     993,4 993,4 100,0 

8.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 904 1001 5050000230   993,4 993,4 100,0 

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 1001 5050000230 300 993,4 993,4 100,0 
8.2 Охрана семьи и детства 904 1004     5 968,9 5 766,7 96,6 

8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и  приемной семье за счет субвенции из бюджета  Санкт-Петербурга 904 1004 51100G0860   3 648,8 3 474,9 95,2 

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 1004 51100G0860 300 3 648,8 3 474,9 95,2 

8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 904 1004 51100G0870   2 320,1 2 291,7 98,8 

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 1004 51100G0870 300 2 320,1 2 291,7 98,8 
9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 1100     1 100,0 1 081,4 98,3 

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102     1 100,0 1 081,4 98,3 

9.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической 
культуры и  спорта 904 1102 5120000240   1 100,0 1 081,4 98,3 

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 1102 5120000240 200 1 100,0 1 081,4 98,3 
10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 904 1200     935,0 935,0 100,0 

10.1 Периодическая печать и издательства 904 1202     935,0 935,0 100,0 
10.1.1 Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 904 1202 4570000250   935,0 935,0 100,0 

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 1202 4570000250 200 935,0 935,0 100,0 
  Итого         41 968,1 41 468,8 98,8 

 
 

Приложение № 4 
к ПРОЕКТУ Решения 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год" 
     
 

Показатели расходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (тыс. руб.) 
     

  Наименование 

Код 
раздела, 
подразд

ела 

План 
 на 2022 год 

Факт 
 на 2022 год 

  Муниципальный совет Муниципального образования Муниципальный округ Семеновский   41 968,1 41 468,8 
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 315,7 23 038,6 

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 488,8 1 484,4 

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 5 061,2 5 004,4 

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 10 644,5 10 488,7 

1.4 Резервные фонды 0111 50,0 0,0 
1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 6 071,2 6 061,2 
2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 188,1 188,1 

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 30,0 30,0 
2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 158,1 158,1 
3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 79,5 79,4 

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401  79,5 79,4 
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 7 000,0 6 999,2 

4.1 Благоустройство 0503 7 000,0 6 999,2 
5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30,0 30,0 

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 30,0 30,0 
6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 129,3 129,2 

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 29,3 29,2 
6.2 Молодежная политика 0707 100,0 100,0 
7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 228,2 2 227,8 

7.1 Культура 0801 2 228,2 2 227,8 
8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 962,3 6 760,0 

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 993,4 993,4 
8.2 Охрана семьи и детства 1004 5 968,9 5 766,7 
9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 100,0 1 081,4 

9.1 Массовый спорт 1102 1 100,0 1 081,4 
10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 935,0 935,0 

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 935,0 935,0 
  Итого   41 968,1 41 468,8 

 



8 

 
Приложение № 5 

к ПРОЕКТУ Решения 
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 год" 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2022 по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов (тыс. руб.) 

    
Код Наименование Утверждено по 

бюджету Исполнено с начала года 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 218,5 -1 552,5 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 218,5 -1 552,5 
000 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов 218,5 -1 552,5 
000 01 05 02 01 00 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов 218,5 -1 552,5 

000 01 05 02 01 03 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 218,5 -1 552,5 

Всего: 218,5 -1 552,5 
 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ 
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30,  

e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru    сайт:семеновский.рф 
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001 

 
 
 

РЕШЕНИЕ №1-3 
Принято МС МО МО Семеновский «29» марта 2023 года 
Подписано Главой МО МО Семеновский «29» марта 2023 года 

О внесении изменений в РЕШЕНИЕ МС МО Семеновский от 20 декабря 2022 № 5-2 
О бюджете Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов. 

В связи с необходимостью внесения изменений в Решение МС МО МО Семеновский от 20.12.2022 № 5-2 О бюджете Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (далее Решение), Муниципальный совет 
РЕШИЛ: 

1. Пункт 1.2 Решения изложить в следующей редакции: Общий объем расходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский: 

на 2023 год – в сумме 46 524,3 тыс. рублей; 
на 2024 год – в сумме 49 347,9 тыс. рублей; 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 045,0 тыс. рублей; 
на 2025 год – в сумме 52 452,8 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 230,0 тыс. рублей. 

2. Пункт 1.3. Решения изложить в следующей редакции: Размер дефицита бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский: 
на 2023 год – в сумме 200,1 тыс. рублей; 
на 2024 год – в сумме 913,9 тыс. рублей; 
на 2025 год – в сумме 1 820,4 тыс. рублей. 

3. Приложения 2, 3, 4, 6 к Решению изложить в редакции согласно приложениям 2, 3, 4, 6  к настоящему Решению. 
4. Пункт 8. Решения изложить в следующей редакции: Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств Муниципального образования муниципальный округ Семеновский: 
на 2023 год – в сумме 4 066,5 тыс. рублей; 
на 2024 год – в сумме 4 220,9 тыс. рублей; 
на 2025 год – в сумме 4 413,8 тыс. рублей. 

5. Пункт 9. Решения изложить в следующей редакции: Утвердить верхний предел муниципального долга:  
на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 
на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 
на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей. 

6. Пункт 11. Решения исключить. 
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
Глава МО МО Семеновский           Я. А. Липинский 
 
 
 
 

Приложение № 2 
 к Решению  МС МО МО Семеновский от 29.03.23г. № 1-3 

"О внесении изменений в Решение МС МО МО Семеновский от 20.12.2022г № 5-2 

 
"О бюджете Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов." 

         Ведомственная структура расходов  местного бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на  2023 год  и плановый период 2024 и 2025 гг.                                                                                                                               
                (тыс. руб.) 

  Наименование ГРБС Разде
л 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 
год 

  Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Семеновский 904       39 490,4 40 855,5 42 396,6 
  Муниципальный совет Муниципального образования Муниципальный округ Семеновский 991       7 033,9 7 447,4 7 826,2 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   0100     27 829,1 28 000,7 29 262,2 

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 991 0102     1 768,5 1 857,2 1 942,0 

1.1.1 Глава муниципального образования 991 0102 0020000010   1 768,5 1 857,2 1 942,0 

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 991 0102 0020000010 100 1 768,5 1 857,2 1 942,0 

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 991 0103     5 265,4 5 590,2 5 884,2 

1.2.1 Аппарат представительного органа  муниципального образования 991 0103 0020000021   4 979,0 5 316,1 5 602,5 



9 

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 991 0103 020000021 100 3 753,8 3 936,0 4 115,9 

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 0103 0020000021 200 1 221,2 1 379,1 1 485,6 
1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0020000021 800 4,0 1,0 1,0 
1.2.2 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия  на непостоянной основе 991 0103 0020000022   158,4 166,1 173,7 

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 991 0103 020000022 100 158,4 166,1 173,7 

1.2.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности  Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 991 0103 0920000440   128,0 108,0 108,0 

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0920000440 800 128,0 108,0 108,0 

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 904 0104     14 153,9 13 585,7 14 168,1 

1.3.1 Глава Местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 904 0104 0020000031   1 768,5 1 857,2 1 942,0 

1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 904 0104 0020000031 100 1 768,5 1 857,2 1 942,0 

1.3.2 Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 904 0104 0020000032   10 170,5 9 406,1 9 797,7 

1.3.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 904 0104 0020000032 100 7 862,1 7 054,3 7 376,8 

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0104 0020000032 200 2 302,4 2 350,8 2 419,9 
1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 904 0104 0020000032 800 6,0 1,0 1,0 

1.3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия  по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 904 0104 00200G0850   2 214,9 2 322,4 2 428,4 

1.3.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 904 0104 00200G0850 100 2 053,6 2 152,1 2 250,5 

1.3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0104 00200G0850 200 161,3 170,3 177,9 
1.4 Резервные фонды 904 0111     50,0 50,0 50,0 

1.4.1 Резервный фонд  Местной администрации 904 0111 0700000060   50,0 50,0 50,0 
1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0111 0700000060 800 50,0 50,0 50,0 

1.5 Другие общегосударственные вопросы 904 0113     6 591,3 6 917,6 7 217,9 

1.5.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений 904 0113 0900000070   150,0 150,0 150,0 

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 0900000070 200 150,0 150,0 150,0 

1.5.2 Расходы на исполнение  государственного полномочия  по составлению  протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 904 0113 09200G0100   8,8 9,2 9,6 

1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6 
1.5.3 Содержание и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Семеновское" 904 0113 0920600462   6 432,5 6 758,4 7 058,3 

1.5.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 904 0113 0920600462 100 6 254,7 6 558,4 6 858,3 

1.5.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 0920600462 200 177,8 200,0 200,0 
2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 904 0300     160,0 160,0 150,0 

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 904 0310     100,0 100,0 90,0 

2.1.1 
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действий в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий 

904 0310 2190000090   100,0 100,0 90,0 

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0310 2190000090 200 100,0 100,0 90,0 
2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 904 0314     60,0 60,0 60,0 

2.2.1 Участие в  профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования  904 0314 7960000520   30,0 30,0 30,0 

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7960000520 200 30,0 30,0 30,0 

2.2.2 Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 904 0314 7970000530   30,0 30,0 30,0 

2.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7970000530 200 30,0 30,0 30,0 
3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 0400     175,2 182,0 230,0 

3.1 Общеэкономические вопросы 904 0401      105,0 110,0 120,0 

3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних жителей 
муниципального образования в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  904 0401 5100000100   105,0 110,0 120,0 

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0401 5100000100 200 105,0 110,0 120,0 
3.2 Дорожное хозяйство 904 0409     70,2 72,0 110,0 

3.2.1 Содержание и ремонт искусственных дорожных неровностей 904 0409 7980000540   70,2 72,0 110,0 
3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0409 7980000540 200 70,2 72,0 110,0 

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 904 0500     8 000,0 9 200,0 9 300,0 
4.1 Благоустройство 904 0503     8 000,0 9 200,0 9 300,0 

4.1.1 Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства 904 0503 6000000130   4 545,0 4 992,0 5 099,0 

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000130 200 4 545,0 4 992,0 5 099,0 
4.1.2 Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 904 0503 6000000150   3 455,0 4 208,0 4 201,0 

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000150 200 3 455,0 4 208,0 4 201,0 
5 ОБРАЗОВАНИЕ 904 0700     339,4 336,5 330,0 

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 904 0705     30,0 30,0 30,0 

5.1.1 
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений 

904 0705 4280000180   30,0 30,0 30,0 

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0705 4280000180 200 30,0 30,0 30,0 
5.2 Молодежная политика 904 0707     279,4 276,5 300,0 

5.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования 904 0707 4310000191   279,4 276,5 300,0 

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0707 4310000191 200 279,4 276,5 300,0 
5.3 Другие вопросы в области образования 904 0709     30,0 30,0 0,0 

5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно - транспортного травматизма 904 0709 7990000550   30,0 30,0 0,0 
5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0709 7990000550 200 30,0 30,0 0,0 

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800     2 270,0 2 330,0 2 450,0 
6.1 Культура 904 0801     2 270,0 2 330,0 2 450,0 

6.1.1 Организация  и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 904 0801 4500000200   1 820,0 1 830,0 1 950,0 

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0801 4500000200 200 1 820,0 1 830,0 1 950,0 

6.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории 
муниципального образования 904 0801 4510000560   450,0 500,0 500,0 

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0801 4510000560 200 450,0 500,0 500,0 
7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000     6 060,6 6 312,1 6 600,6 

7.1 Пенсионное обеспечение 904 1001     1 074,8 1 083,4 1 132,9 

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 904 1001 5050000230   1 074,8 1 083,4 1 132,9 

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 1001 5050000230 300 1 074,8 1 083,4 1 132,9 
7.2 Охрана семьи и детства 904 1004     4 985,8 5 228,7 5 467,7 

7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и  приемной семье за счет субвенции из бюджета  Санкт-Петербурга 904 1004 51100G0860   2 991,7 3 137,5 3 280,9 

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 1004 51100G0860 300 2 991,7 3 137,5 3 280,9 

7.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 904 1004 51100G0870   1 994,1 2 091,2 2 186,8 

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 1004 51100G0870 300 1 994,1 2 091,2 2 186,8 
8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 1100     1 000,0 1 061,6 1 150,0 



10 

8.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102     1 000,0 1 061,6 1 150,0 

8.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры 
и  спорта 904 1102 5120000240   1 000,0 1 061,6 1 150,0 

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 1102 5120000240 200 1 000,0 1 061,6 1 150,0 
9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 904 1200     690,0 720,0 750,0 

9.1 Периодическая печать и издательства 904 1202     690,0 720,0 750,0 
9.1.1 Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 904 1202 4570000250   690,0 720,0 750,0 

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 1202 4570000250 200 690,0 720,0 750,0 
  Итого расходов         46 524,3 48 302,9 50 222,8 
  Условно утвержденные расходы         0,0 1 045,0 2 230,0 
  Всего расходов         46 524,3 49 347,9 52 452,8 

 
 
 
 
 
 

  Приложение №3 
 к Решению МС МО МО Семеновский от 29.03.23г. № 1-3 
  "О внесении изменений в Решение МС МО МО Семеновский от 20.12.2022г 

№ 5-2 
 "О бюджете Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов." 
        Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации бюджета Муниципального образования муниципальный  округ 

Семеновский на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 гг. 
           

 
(тыс.руб.) 

  

Наименование Раздел Целевая 
статьи 

Код 
вида 
расхо
дов 

(групп
а) 

2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     27 829,1 28 000,7 29 262,2 
1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102     1 768,5 1 857,2 1 942,0 

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 0020000010   1 768,5 1 857,2 1 942,0 

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 0020000010 100 1 768,5 1 857,2 1 942,0 

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103     5 265,4 5 590,2 5 884,2 

1.2.1 Аппарат представительного органа  муниципального образования 0103 0020000021   4 979,0 5 316,1 5 602,5 

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 0020000021 100 3 753,8 3 936,0 4 115,9 

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000021 200 1 221,2 1 379,1 1 485,6 
1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000021 800 4,0 1,0 1,0 
1.2.2 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия  на непостоянной основе 0103 0020000022   158,4 166,1 173,7 

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 0020000022 100 158,4 166,1 173,7 

1.2.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности  Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов 0103 0920000440   128,0 108,0 108,0 

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 128,0 108,0 108,0 

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104     14 153,9 13 585,7 14 168,1 

1.3.1 Глава Местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0104 0020000031   1 768,5 1 857,2 1 942,0 

1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 0020000031 100 1 768,5 1 857,2 1 942,0 

1.3.2 Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 0020000032   10 170,5 9 406,1 9 797,7 

1.3.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 0020000032 100 7 862,1 7 054,3 7 376,8 

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 200 2 302,4 2 350,8 2 419,9 
1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 6,0 1,0 1,0 

1.3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия  по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200G0850   2 214,9 2 322,4 2 428,4 

1.3.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200G0850 100 2 053,6 2 152,1 2 250,5 

1.3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 161,3 170,3 177,9 
1.4 Резервные фонды 0111     50,0 50,0 50,0 

1.4.1 Резервный фонд  Местной администрации 0111 0700000060   50,0 50,0 50,0 
1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 50,0 50,0 50,0 

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113     6 591,3 6 917,6 7 217,9 
1.5.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 0113 0900000070   150,0 150,0 150,0 

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 0113 0900000070 200 150,0 150,0 150,0 

1.5.2 Расходы на исполнение  государственного полномочия  по составлению  протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 0113 09200G0100   8,8 9,2 9,6 

1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6 
1.5.3 Содержание и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Семеновское" 0113 0920600462   6 432,5 6 758,4 7 058,3 

1.5.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0920600462 100 6 254,7 6 558,4 6 858,3 

1.5.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920600462 200 177,8 200,0 200,0 
2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     160,0 160,0 150,0 

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 0310     100,0 100,0 90,0 

2.1.1 
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действий в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий 

0310 2190000090   100,0 100,0 90,0 

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 2190000090 200 100,0 100,0 90,0 
2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314     60,0 60,0 60,0 

2.2.1 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма  на территории муниципального образования 0314 7960000520   30,0 30,0 30,0 

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7960000520 200 30,0 30,0 30,0 

2.2.2 Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 0314 7970000530   30,0 30,0 30,0 

2.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7970000530 200 30,0 30,0 30,0 
3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     175,2 182,0 230,0 

3.1 Общеэкономические вопросы 0401      105,0 110,0 120,0 

3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних жителей 
муниципального образования в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  0401 5100000100   105,0 110,0 120,0 

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 5100000100 200 105,0 110,0 120,0 
3.2 Дорожное хозяйство 0409     70,2 72,0 110,0 

3.2.1 Содержание и ремонт искусственных дорожных неровностей 0409 7980000540   70,2 72,0 110,0 
3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 7980000540 200 70,2 72,0 110,0 

4 ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     8 000,0 9 200,0 9 300,0 
4.1 Благоустройство 0503     8 000,0 9 200,0 9 300,0 

4.1.1 Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства 0503 6000000130   4 545,0 4 992,0 5 099,0 



11 

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 200 4 545,0 4 992,0 5 099,0 
4.1.2 Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 0503 6000000150   3 455,0 4 208,0 4 201,0 

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 200 3 455,0 4 208,0 4 201,0 
5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700     339,4 336,5 330,0 

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     30,0 30,0 30,0 

5.1.1 
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений 

0705 4280000180   30,0 30,0 30,0 

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 200 30,0 30,0 30,0 
5.2 Молодежная политика 0707     279,4 276,5 300,0 

5.2.1 Проведение мероприятий по военно - патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования 0707 4310000191   279,4 276,5 300,0 

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000191 200 279,4 276,5 300,0 
5.3 Другие вопросы в области образования 0709     30,0 30,0 0,0 

5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно - транспортного травматизма 0709 7990000550   30,0 30,0 0,0 
5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7990000550 200 30,0 30,0 0,0 

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     2 270,0 2 330,0 2 450,0 
6.1 Культура 0801     2 270,0 2 330,0 2 450,0 

6.1.1 Организация  и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 0801 4500000200   1 820,0 1 830,0 1 950,0 

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000200 200 1 820,0 1 830,0 1 950,0 

6.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального 
образования 0801 4510000560   450,0 500,0 500,0 

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4510000560 200 450,0 500,0 500,0 
7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     6 060,6 6 312,1 6 600,6 

7.1 Пенсионное обеспечение 1001     1 074,8 1 083,4 1 132,9 

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 1001 5050000230   1 074,8 1 083,4 1 132,9 

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000230 300 1 074,8 1 083,4 1 132,9 
7.2 Охрана семьи и детства 1004     4 985,8 5 228,7 5 467,7 

7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и  приемной семье за счет субвенции из бюджета  Санкт-Петербурга 1004 51100G0860   2 991,7 3 137,5 3 280,9 

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 2 991,7 3 137,5 3 280,9 

7.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100G0870   1 994,1 2 091,2 2 186,8 

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 1 994,1 2 091,2 2 186,8 
8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     1 000,0 1 061,6 1 150,0 

8.1 Массовый спорт 1102     1 000,0 1 061,6 1 150,0 

8.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и  
спорта 1102 5120000240   1 000,0 1 061,6 1 150,0 

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 5120000240 200 1 000,0 1 061,6 1 150,0 
9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     690,0 720,0 750,0 

9.1 Периодическая печать и издательства 1202     690,0 720,0 750,0 
9.1.1 Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 4570000250   690,0 720,0 750,0 

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 200 690,0 720,0 750,0 
  Итого расходов       46 524,3 48 302,9 50 222,8 
  Условно утвержденные расходы       0,0 1 045,0 2 230,0 
  Всего расходов       46 524,3 49 347,9 52 452,8 

 
 
 
 

    Приложение № 4      к Решению МС МО МО Семеновский от 29.03.2023г. №  1-3 
  "О внесении изменений в Решение МС МО МО 

Семеновский от 20.12.2022г № 5-2 
"О бюджете Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов." 

      Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам бюджета  
Муниципального образования муниципальный  округ Семеновский  на  2023 год  и плановый период  

2024 и 2025 гг.                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                   

     
(тыс. руб.) 

  
Наименование Раздел 

Сумма 

2023 год 
Плановый период 

2024 год 2025 год 
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 27 829,1 28 000,7 29 262,2 

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 768,5 1 857,2 1 942,0 

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 5 265,4 5 590,2 5 884,2 

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0104 14 153,9 13 585,7 14 168,1 

1.4 Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0 
1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 6 591,3 6 917,6 7 217,9 

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 160,0 160,0 150,0 
2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 100,0 100,0 90,0 
2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 60,0 60,0 60,0 

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 175,2 182,0 230,0 
3.1 Общеэкономические вопросы 0401  105,0 110,0 120,0 
3.2 Дорожное хозяйство 0409 70,2 72,0 110,0 

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 8 000,0 9 200,0 9 300,0 
4.1 Благоустройство 0503 8 000,0 9 200,0 9 300,0 

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 339,4 336,5 330,0 
5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 30,0 30,0 30,0 
5.2 Молодежная политика 0707 279,4 276,5 300,0 
5.3 Другие вопросы в области образования 0709 30,0 30,0 0,0 

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 270,0 2 330,0 2 450,0 
6.1 Культура 0801 2 270,0 2 330,0 2 450,0 

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 060,6 6 312,1 6 600,6 
7.1 Пенсионное обеспечение 1001 1 074,8 1 083,4 1 132,9 
7.2 Охрана семьи и детства 1004 4 985,8 5 228,7 5 467,7 

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 000,0 1 061,6 1 150,0 
8.1 Массовый спорт 1102 1 000,0 1 061,6 1 150,0 

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 690,0 720,0 750,0 
9.1 Периодическая печать и издательства 1202 690,0 720,0 750,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ:   46 524,3 48 302,9 50 222,8 
  Условно утвержденные расходы   0,0 1 045,0 2 230,0 
  ВСЕГО РАСХОДОВ:   46 524,3 49 347,9 52 452,8 

 
 
 
 
 
 



12 

 
 

Приложение № 6 
к Решению МС МО МО Семеновский от 29.03.2023г. № 1-3 

      

 

 "О внесении изменений в Решение МС МО МО Семеновский от 
20.12.2022г № 5-2 

"О бюджете Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов." 
             Источники финансирования дефицита бюджета  Муниципального образования  муниципальный округ Семеновский 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 гг. 
             

            
(тыс. руб.) 

 № 

Наименование  кода группы, 
подгруппы, статьи, вида 

источников финансирования 
дефицитов бюджетов 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а 
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

Ко
д 

гр
уп

пы
 и

ст
оч

ни
ко

в 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

Ко
д 

по
дг

ру
пп

ы
 

ис
то

чн
ик

ов
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а 

Код статьи источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Код вида источников 
финансирования дефицита 

бюджета 
Сумма 

  

Подстатья Элемент 

Подвид 
источников 
финансиро

вания 
дефицита 
бюджета 

Аналитичес
кая группа 

вида 
источников 
финансиро

вания 
дефицита 
бюджета 

2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1. 
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 

904 01 00 00 00 00 0000 000 200,1 913,9 1 820,4 

1.1. Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 904 01 05 00 00 00 0000 000 200,1 913,9 1 820,4 

 1.1.1. Увеличение остатков средств 
бюджетов 904 01 05 00 00 00 0000 500 -46 324,2 -48 434,0 -50 632,4 

  Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 904 01 05 02 00 00 0000 500 -46 324,2 -48 434,0 -50 632,4 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 904 01 05 02 01 00 0000 510 -46 324,2 -48 434,0 -50 632,4 

  

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения 

904 

01 05 02 01 03 0000 510 -46 324,2 -48 434,0 -50 632,4 

 1.1.2. Уменьшение остатков средств 
бюджетов 904 01 05 00 00 00 0000 600 46 524,3 49 347,9 52 452,8 

  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 904 01 05 02 00 00 0000 600 46 524,3 49 347,9 52 452,8 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 904 01 05 02 01 00 0000 610 46 524,3 49 347,9 52 452,8 

  

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения 

904 

01 05 02 01 03 0000 610 46 524,3 49 347,9 52 452,8 
 
 
 
 

Прокуратура разъясняет: 
 

        В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.12.2021 № 2579 с 1 января 2023 года заявление о предоставлении компенсации 50% стоимости 
ОСАГО инвалидам, имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, можно будет подать через единый портал госуслуг. 
       В этом случае территориальный орган Социального фонда России в течение 3 рабочих дней со дня вынесения решения о предоставлении компенсации 
должен уведомить об этом гражданина через его личный кабинет на Едином портале госуслуг. 
 

Прокуратура информирует: 
 
        Прокуратура Адмиралтейского района провела проверку исполнения законодательства о противодействии коррупции. 
      Установлено, что коммерческой организацией не соблюдено требование о направлении предыдущему работодателю в лице Управления Росреестра по 
Санкт-Петербургу сведений о заключении трудового договора с их бывшим сотрудником. 
     В отношении должностного лица Общества, ответственного за работу с кадрами, возбуждено дело об административном правонарушении по ст. 19.29 КоАП 
РФ (незаконное привлечение к трудовой деятельности бывшего государственного служащего), которое мировым судьей судебного участка № 9 рассмотрено, 
должностному лицу назначен штраф в размере 20 тыс. руб. 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель: Муниципальный совет 
Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский, Адрес редакции: 193013, 
СанктПетербург, 
ул. Серпуховская, 16 
И.о. главного редактора:Е.В. Кулына 
 

Издатель: ООО «Центр Медиа Технологий»,  
195112, Санкт-Петербург,  
Уткин пр., д 11, лит. А  
Газета «Семеновское время» 
Специальный выпуск № 1(43) апрель 2023 
Распространяется бесплатно 
Возрастное ограничение 6+ 
 

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № 
ТУ7800947 
От 10 августа 2011 года выдано управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций  
 

Газета отпечатана:  
ООО «Центр Медиа Технологий», 195112, 
Санкт-Петербург, Уткин пр., д 11, лит. А . 
Подписано к печати: 03.04.2023 г. в 12.00 
Выход в свет –03.04.2023 в 15.00 
Тираж 100 экз. 

 


	РЕШЕНИЕ №____

